
CIE Ejendomsselskab P/S

Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 41 44 19 25

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 15/3 2023

Mads Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIE Ejendomsselskab P/S Nørre Havnegade 43 6400 Sønderborg CVR-nr: 41 44 19 25 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse	Bent Jensen, formand Per Egebæk Have Carsten Borchert Lars Tveen
Direktion	Mads Fischer Thomsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver bygningen, der huser Center for Industriel Elektronik på SDUs campus Sønderborg, der er beliggende på Alsion i Sønderborg.

Udvikling i året

Selskabets ejendom er udlejet på en uopsigelig lejekontrakt fremt til juni 2029.

Resultatopgørelsen for 2022 udviser et resultat på tDKK 1.558, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på tDKK 66.942.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet overtog den 1. januar 2023 Blok H-J på Alsion fra Sønderborg Kommune. Overtagelsen sker for at tilvejebringe de nødvendige lokaler til bl.a. SDU's planlagte etablering af Center for Industriel Software.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder i øvrigt, der ville kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste		2.803	2.683
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.254	-1.254
Resultat før finansielle poster		1.549	1.429
Finansielle indtægter		11	0
Finansielle omkostninger		-2	-1
Årets resultat		1.558	1.428

Resultatdisponering

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400
Overført resultat	1.558	28
	1.558	1.428

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Grunde og bygninger		67.485	68.548
Materielle anlægsaktiver		67.485	68.548
Anlægsaktiver		67.485	68.548
Likvide beholdninger		65.741	955
Omsætningsaktiver		65.741	955
Aktiver		133.226	69.503

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		65.330	65.330
Overført resultat		1.612	54
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.400
Egenkapital		66.942	66.784
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		64.000	0
Deposita		1.607	707
Langfristede gældsforpligtelser	1	65.607	707
Gæld til associerede virksomheder		0	820
Anden gæld		667	262
Periodeafgrænsningsposter		10	930
Kortfristede gældsforpligtelser		677	2.012
Gældsforpligtelser		66.284	2.719
Passiver		133.226	69.503
Anvendt regnskabspraksis	2		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	65.330	54	1.400	66.784
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.400	-1.400
Årets resultat	0	1.558	0	1.558
Egenkapital 31. december	65.330	1.612	0	66.942

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	TDKK	TDKK
1. Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	<u>65.607</u>	<u>707</u>
	<u>65.607</u>	<u>707</u>

Noter til årsregnskabet

2. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CIE Ejendomsselskab P/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 20-75 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.